
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Abril de 2020.
AVISO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

O Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Espirito Santo 
- DER/ES, torna público a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
com base no art. 24, inciso IV da 
Lei Federal n.º 8.666/93.
Processo: 2020-N6R2C.
Objeto: Contratação 
EMERGENCIAL de Serviços 
especializados de engenharia 
para Diagnóstico, Projeto e Apoio 
à Fiscalização Técnica, Ambiental 
e de Regularidade Trabalhista, 
Fiscal e Previdenciária das Obras 
e Serviços Emergenciais sob a 
jurisdição da SR-2
Contratada: ENGESOLO 
ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 13.035.808,93 (treze 
milhões, trinta e cinco mil, 
oitocentos e oito reais e noventa 
e três centavos).
Dotação orçamentaria: 
Programa de Trabalho 
26.782.0585.2103
Elemento de Despesa: 
4.4.90.35.00

Ratifico os procedimentos 
adotados quanto à dispensa de 
licitação e autorizo a contratação 
pretendida.

Vitória/ES, 06 de abril de 2020.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA 
COURA

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 576127

AVISO

REFERENTE EDITAL DE
TOMADA DE PREÇOS N.º 

001/2020

O Diretor Presidente do 
Departamento de Edificações e 
de Rodovias do Estado do Espírito 
Santo - DER-ES comunica aos 
interessados que a licitação 
em referência está ANULADA, 
tendo em vista a necessidade 
de correção de diversos 
itens do Edital, devidamente 
justificados e anexados ao 
processo licitatório. A motivação 
do ato encontra-se disponível a 
quaisquer interessados no site 
do DER-ES.

Vitória, 07 de abril de 2020.

LUIZ CESAR MARETTA COURA
Diretor Presidente do DER/ES

Protocolo 576404

AVISO DE ERRATA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

006/2020
(Proc. Eletrônico E-DOCS 2019-
FTS91)

O DER-ES, por meio da CPL, torna 
público a ERRATA referente ao 
Aviso de abertura de licitação, 
publicado no dia 06/04/2020 no 
DIO-ES.

ONDE SE LÊ: Concorrência 
Pública Nº 003/2020.

LEIA-SE: Concorrência Pública 
Nº 006/2020.

Vitória-ES, 07 de abril de 2020.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL-Edificações/

DER-ES
Protocolo 576289

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

AVISO DE SUSPENSÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 

002/2020
Processo nº 2020-4L7T9

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
SANEAMENTO, HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDURB, através da Comissão 
Permanente de Licitação e 
Pregão, torna público aos 
interessados a  SUSPENSÃO sine 
die da Concorrência nº 002/2020, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa para a EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO 
SISTEMA DE BOMBEAMENTO 
DE ÁGUAS PLUVIAIS DA 
GRANDE COBILÂNDIA, NO 
MUNICÍPIO DE VILA VELHA/
ES, CONSTITUÍDO DE 
GALERIA E DAS ESTAÇÕES 
DE BOMBEAMENTO 
COBILÂNDIA E MARILÂNDIA,  
com sessão para acolhimento 
das propostas agendada para 
o dia 15/04/2020, em razão 
de ajustes no instrumento 
convocatório.

Vila Velha/ES, 07 de abril de 2020.

Fernanda Mello Pereira
Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação e Pregão/
SEDURB

Protocolo 576070

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 013/2020 - CESAN

PROCESSO Nº 2020-001359
A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  
cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A EVENTUAL 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE HIDRÔMETROS PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA CESAN. Obtenção do edital 
e recebimento das propostas 
através do site www.licitacoes-e.
com.br.  Abertura: dia 
24/04/2020 às 08:45  horas. 
Início da Sessão de Disputa: dia 
24/04/2020 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail 
suprimentos@cesan.com.br ou 
tel. 0XX (27) 2127-5299.

Vitória, 08 de abril de 2020.
LUCIANA P. FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 576121

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 
001/2020

A Secretaria de Estado do 
Turismo - SETUR torna público, 
de acordo com as disposições das 
Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e 
Decreto 2.458-R/2010, relativo 
ao Processo n° 2020-C7Q07, 
referente à contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de dedetização 
(desinsetização), desratização e 
limpeza de caixa d’água, de acordo 
com as discriminações constantes 
no Anexo I do Edital.

Lote 1: AJP Desinsetizadora LTDA 
- ME.

Valor: R$ 9.815,00 (nove mil, 
oitocentos e quinze reais).

Vitiane Cristina de Paula
Pregoeira - SETUR

Homologo o Resultado final do 
Pregão n° 001/2020.

Vila Velha, 07 de abril de 2020.

Dorval de Assis Uliana
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 576120

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE REPUBLICAÇÃO  
LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 008/2020. 
Menor Preço por Item. Proc.

n°06495/2019-SMASOC
A Prefeitura Municipal de Água 
Doce do Norte, ES, através do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio 
nomeados pela Portaria Municipal 
nº 002/2020, com fulcro na Lei 
10520/2002, Lei8.666/93, LC 
123/2006 e Decreto Municipal 
nº 115/2005, e alterações, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que realizará as 
15:00h dia 28.04.2020, na sala 
da CPL, na Av Sebastião Coelho 
Souza, 570, Centro, Água Doce do 
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº 
008/2020,  menor preço por item, 
para a contratação  de serviços 
funerários, com fornecimento 
de urnas para adulto e 
para crianças, bem como, 
fornecimento de transportes 
de cadáveres. Informações e 
aquisição, no endereço acima 
e tel. 27 3759-1122, E-mail: 
aguadocedonorte.es@outlook.
com;  setor de licitações, de 2ª a 
6ª de 07:30 as 11:30h,  das 13:00 
as 17:00h.

Água Doce do  Norte, ES, 11 de 
março de 2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 576078

AVISO DE  REPUBLICAÇÃO 
LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 
009/2020. Menor Preço 
por Item. Proc. n°06585 
e 6586/2019-SMASSOC. 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 
PARA ME/EPP.  (Art. 48, inciso I 

da LC nº 123/2006)
Em virtude de alterações a 
Prefeitura Municipal de Água Doce 
do Norte, ES, através do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio nomeados pela 
Portaria Municipal nº 001/2016, 
com fulcro na Lei 10520/2002, 
Lei8.666/93, LC 123/2006 e 
Decreto Municipal nº 115/2005,  
e alterações, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que realizará as 09:00h dia 29 de 
abril de 2020, na sala da CPL, na 
Av Sebastião Coelho Souza, 081, 
Centro, Água Doce do Norte, ES, 
o Pregão Presencial. nº 009/2020,  
menor preço por item, para a 
aquisição de generos alimentícios, 
materiais de higiene e limpeza, 
destinados a manutenção de 
atividades promovidas pelo Centro 
de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculos, demais informações estão 
descritas no termo de referencia 
em anexo, especificações estão no 
edital. Informações e aquisição, 
no endereço acima e tel. 27 3759-
1122, E-mail: aguadocedonorte.
es@outlook.com; www. 
aguadocedonorte.es.gov.br,  setor 
de licitações, de 2ª a 6ª de 07:30 
as 11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,07.04. 2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 576088

Alegre

Edital de Chamamento Público 
SEMTUCE 001/2020

A Comissão de Seleção faz 
saber o resultado de habilitação 
final, tendo sido plenamente 
habilitadas todas as entidades 
classificadas anteriormente. Em 
virtude da pandemia do novo 
coronavírus (COVID 19), faz-se 
necessária a suspensão temporária 
do procedimento, cabendo ao 
Executivo determinar o momento 
de retorno das atividades, e por 
conseguinte, a retomada deste 
procedimento.

Alegre/ES, 08 de abril de 2020.
Danyel Ferreira Sueth

Secretário Municipal de Cultura, 
Turismo e Esporte

Protocolo 576136

Barra de São Francisco

ATO DE DISPENSA 
DE INSTAURAÇÃO DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  
Nº 0001/2020
O Secretário Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de 
Barra de São Franciso - Estado 
do Espírito Santo, por meio do 
Fundo Municipal de Saúde, com 
fulcro no inciso IV, do Art. 24 
da Lei 8.666 de 21 de Junho de 
1993, DISPENSA a instauração 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




